Presidente: Sr. Francesco Tutoli; Secretária: Sra. Andrea Leandro Valenzuela. 

4. ORDEM DO DIA: Tema para aprovação: Primeira emissão, pela Companhia, de notas 

comerciais escriturais, em série única, com garantia fidejussória, no valor total de 

R$1.800.000.000,00 (um bilhão e oitocentos milhões de reais).  

4.1. Examinar, discutir e deliberar, de acordo com o disposto nos incisos (viii) e (ix) do 

parágrafo 1º do artigo 14 do Estatuto Social da Companhia, sobre a 1ª (primeira) emissão 

("Emissão"), pela Companhia, de notas comerciais escriturais, em série única, com garantia 

fidejussória, no valor total de R$1.800.000.000,00 (um bilhão e oitocentos milhões de reais) 

("Notas Comerciais Escriturais"), as quais serão objeto de oferta pública de distribuição, nos 

termos do artigo 26, inciso V, alínea (a) da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários 

("CVM") nº 160, de 13 de julho de 2022 ("Resolução CVM 160"), da Lei nº 6.385, de 7 de

[...]

(vi) Número da Emissão. A presente Emissão representa a 1ª (primeira) emissão de 

Notas Comerciais Escriturais da Emitente; 

(vii) Séries. A Emissão será realizada em série única; 

(viii) Quantidade de Notas Comerciais Escriturais. Serão emitidas 1.800.000 (um 

milhão e oitocentas mil) Notas Comerciais Escriturais; 

(ix) Prazo e Data de Vencimento. Ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado 

Facultativo Total, Oferta de Resgate Antecipado, resgate pela não divulgação, extinção 

ou impossibilidade legal de aplicação da Taxa DI (conforme definido abaixo), na forma

[...]

Unitário, conforme o caso, das Notas Comerciais Escriturais, incidirão juros 

remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das 

taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, "over extra-grupo", 

expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, no 

informativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) 

("Taxa DI"), acrescida de um spread (sobretaxa) de 0,90% (noventa centésimos por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis ("Sobretaxa" e, em 

conjunto com a Taxa DI, "Remuneração das Notas Comerciais Escriturais" ou 

"Remuneração"), calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por 

Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor